Diário   Oficial Página 40   Sexta-Feira, 22 de Janeiro de 2016 Nº 26703

AGER
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO

<BEGIN:809679:40>

NOTIFICAÇÃO REGULATÓRIA DRTR N.º 006/2016 DA DIRETORIA
REGULADORA DE TRANSPORTES E RODOVIAS DA AGÊNCIA
ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS
- AGER PROCESSO ADMINISTRATIVO 585832/2015 -

A DIRETORIA REGULADORA DE TRANSPORTES E RODOVIÁS DA
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DELEGADOS - AGER, para fins previstos na Lei nº 149/2003, na Lei
Complementar 432/2011 e considerando que o autuado, o representante
legal da empresa JULIO FERREIRA SOUZA, encontra-se em lugar
incerto e não sabido, é o presente para NOTIFICÁ-LO do prazo legal de
15 (quinze) dias a contar da publicação do presente, para apresentação
de RECURSO no auto do processo administrativo 585832/2015, que versa
sobre a Manutenção do Auto de Infração n.º 1143, relacionado ao transporte
coletivo rodoviário intermunicipal de passageiros. Informo que o prazo para
recorrer à decisão citada é de 15 (quinze) dias, a partir desta notificação.

Jossy Soares Santos  da Silva
Diretor Regulador de Transportes e Rodovias
<END:809679:40>

IPEM-MT
INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO

<BEGIN:809584:40>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2015/IPEM-MT

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
- IPEM/MT
CONTRATADA: MJB VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
OBJETO: Tem por objeto a contratação de empresa especializada no
serviço de monitoramento de segurança eletrônica 24 (vinte e quatro)
horas, por 07 (sete) dias da semana, inclusa manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos, sendo em comodato os equipamentos para
sistema de alarmes.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, bem
como o Decreto Estadual nº 7.217/2006 e suas atualizações.
FISCAL DO CONTRATO: Antônio Daltro Neto
VIGÊNCIA: O presente contrato emergencial terá vigência de 90 (noventa)
dias, contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 24,
inciso IV da Lei nº. 8.666/93
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução dos
serviços o valor mensal de R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais) e o valor total
durante os 90 dias de R$ 21.000,00 (Vinte e Um Mil Reais).
DATA DE ASSINATURA DO EXTRATO DO CONTRATO: 05 de Janeiro
de 2016
ASSINAM: MÁRCIO LARA PINTO TOLEDO. Presidente do Instituto de
Pesos e Medidas de Mato Grosso - IPEM/MT. SALMEN KAMAL GHAZALE/
MJB VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
<END:809584:40>

JUCEMAT
JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:809566:40>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2016/JUCEMAT

CONTRATADA: GRÁFICA DO PRETO LTDA - ME
CONTRATANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
- JUCEMAT.
OBJETO: O objeto do presente instrumento refere-se à contratação de
empresa especializada na confecção de Carimbos no perímetro urbano das
cidades de Cuiabá e Várzea Grande, para atender aos órgãos/entidades
do Poder Executivo Estadual, que deriva da adesão à Ata de Registro de
Preços nº 028/2015/SEGES, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 026/2015/
SEGES, em conformidade com o projeto/plano/termo apresentado e demais
anexos, independente de transcrição.
PRAZO: O presente contrato terá vigência de 12 (Doze) meses contados
a partir da data da sua assinatura prorrogável na forma do art. 57,§ 1º da
Lei 8.666/93.
FISCAL DO CONTRATO: Maria de Fátima Soares, Matrícula 80875 - Fiscal
Substituto - Claudiomar Furriel Dias, Matricula 250319.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 9.520,00 (Nove mil quinhentos e vinte
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17301. 2007.3390.3900.240
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Janeiro de 2016.

ASSINAM: GERCIMIRA RAMOS MOREIRA REZENDE - JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - JUCEMAT. WALDEMIR
FERREIRA DE SOUZA FILHO - GRÁFICA DO PRETO LTDA - ME
<END:809566:40>

<BEGIN:809567:40>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2016/JUCEMAT

CONTRATADA: DOMINGOS SÁVIO QUEIROZ PORTO - ME
CONTRATANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
- JUCEMAT.
OBJETO: O objeto do presente instrumento refere-se à contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de chaveiro e confecção
de chaves no perímetro urbano das cidades de Cuiabá e Várzea Grande,
para atender aos órgãos/entidades do Poder Executivo Estadual, que deriva
da adesão à Ata de Registro de Preços nº 028/2015/SEGES, decorrente do
Pregão Eletrônico Nº 026/2015/SEGES, em conformidade com o projeto/
plano/termo apresentado e demais anexos, independente de transcrição.
PRAZO: O presente contrato terá vigência de 12 (Doze) meses contados
a partir da data da sua assinatura prorrogável na forma do art. 57,§ 1º da
Lei 8.666/93.
FISCAL DO CONTRATO: Maria de Fátima Soares, Matrícula 80875 - Fiscal
Substituto - Claudiomar Furriel Dias, Matricula 250319.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 5.484,00 (Cinco mil quatrocentos e oitenta
e quatro reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17301. 2007.3390.3900.240
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Janeiro de 2016.
ASSINAM: GERCIMIRA RAMOS MOREIRA REZENDE - JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - JUCEMAT. DOMINGOS
SÁVIO QUEIROZ PORTO
- DOMINGOS SÁVIO QUEIROZ PORTO - ME
<END:809567:40>

INDEA
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<BEGIN:809626:40>

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2016 (Processo Nº
117496/2015/INDEA/MT)

Extrato da Dispensa de Licitação Nº 002/2016/INDEA/MT, tendo por
objeto a presente Locação de Imóvel no Município de Tapurah/MT.
CONTRATANTE: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO - INDEA/MT.
CONTRATADO: PAULO ORTEGA FERREIRA
VALOR DO CONTRATO: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) anual.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2005 - Fonte: 240 -
Elemento de Despesa: 3600.
ASSINAM: pelo INDEA seu Presidente: Guilherme Linares Nolasco, e pela
Comissão de Licitação o senhor Alison Seganfredo Cericatto.

Cuiabá-MT, 21 de Janeiro de 2016.
<END:809626:40>

DETRAN/MT
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:809614:40>

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/2016/DETRAN/MT
(Processo 2022/2016)

OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na contratação de empresa
especializada para prestar serviços profissionais (eventual e sob demanda)
na área limpeza de terreno e roçada com pequenos arbustos, remoção de
entulho e limpeza de fossa para atender a demanda de todas as unidades
do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 27 de Janeiro
de 2016.
VALOR TOTAL: TOTAL R$1.357.970,00 (um milhão trezentos e cinquenta
e sete mil novecentos e setenta reais)
MODALIDADE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 008/2015/DETRAN/MT
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19301.0001.06.122.036.2005.9900.339000
000.242.4.2
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/01/2016.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT -ARNON OSNY MENDES LUCAS.
CONTRATADA: LUPPA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - FLÁVIA MESQUITA
GONÇALVES.
<END:809614:40>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-01-22T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial